[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

LEI COMPLEMENTAR Nº 355/2009, de 17 de agosto de 2009.
* Lei revogada pela Lei Complementar nº 465/2013 – DOEM Edição nº 999 de 01/07/2013

Procedência: Poder Executivo
Natureza: Projeto de Lei Complementar nº 1011/2009
DOM de 04.09.2009 – Edição nº 068
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
ALTERA ALÍNEA “D” DO INCISO III DO ART. 18 DA LEI COMPLEMENTAR N. 348 DE 2009.
O Povo de Florianópolis, por seus representantes, aprova e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º Fica alterada a alínea “d” do inciso III do art. 18 da Lei Complementar n. 348, de 27 de janeiro de 2009, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 18 (...);

III – (...);

d) Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte:

 - Secretaria Executiva de Turismo.”

 Art. 2º Ficam desvinculadas da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte a Fundação Cultural de Florianópolis - Franklin Cascaes e a Fundação Municipal de Esportes.

Art. 3º A Fundação Cultural de Florianópolis - Franklin Cascaes e a Fundação Municipal de Esportes são órgãos da administração pública indireta vinculados ao Gabinete do Prefeito.

Art. 4° Altera a estrutura do Gabinete do Prefeito, parte integrante do Anexo II – Organograma das Estruturas Organizacionais da Lei Complementar n. 348, de 27 de janeiro de 2009.

Art. 5º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.
Florianópolis, aos 17 de agosto de 2009.
Dário Elias Berger
Prefeito Municipal
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]